
UBND TỈNH NGHỆ AN 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

SÁNG TÁC BIỂU TRƯNG (LOGO)  

VÀ KHẨU HIỆU (SLOGAN) DU LỊCH 

TỈNH NGHỆ AN NĂM 2023 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 813/QĐ-BTC Nghệ An, ngày 12 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Thể lệ cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo)  

và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

Căn cứ Kế hoạch số 334/KH-UBND ngày 18/5/2023 của UBDN tỉnh về việc 

tố chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh 

Nghệ An năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1511/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) 

và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Lữ hành, Sở Du lịch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi sáng tác biểu 

trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý 

Lữ hành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các thành viên Ban Tổ chức, 

Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và các tác giả tham gia cuộc thi căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để t/h); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan (để p/h); 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Phó GĐ Sở; 

- Các phòng Sở Du lịch (để t/h); 

- Lưu: VT, QLLH (Đ). 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ DU LỊCH 

Nguyễn Mạnh Lợi 

 

  



2 

 

UBND TỈNH NGHỆ AN 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

SÁNG TÁC BIỂU TRƯNG (LOGO)  

VÀ KHẨU HIỆU (SLOGAN) DU LỊCH 

TỈNH NGHỆ AN NĂM 2023 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan)  

du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 813/QĐ-BTC ngày 12/6/2023  

của Ban Tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan)  

du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023) 

 

1. Mục đích, ý nghĩa 

- Cuộc thi nhằm làm mới biểu trưng du lịch Nghệ An, chuyển tải sự đóng 

góp, vươn lên của ngành du lịch trong cho sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

- Lựa chọn được biểu trưng và khẩu hiệu du lịch Nghệ An có tính khái quát 

cao, đảm bảo tính thẩm mỹ, tính đặc thù để chính thức sử dụng trong các hoạt 

động tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch, phục vụ các nhiệm vụ chính trị, 

phát triển kinh tế, văn hóa xã hội, công tác đối nội, đối ngoại của tỉnh. 

- Hoàn thiện bộ nhận diện thương hiệu du lịch Nghệ An, đưa hình ảnh du 

lịch Nghệ An đến với trong nước và quốc tế một cách chuyên nghiệp, ấn tượng, 

hấp dẫn du khách và các nhà đầu tư. 

- Cuộc thi sẽ góp phần khơi dậy niềm tự hào, nêu cao ý thức giữ gìn và phát 

huy truyền thống lịch sử, những giá trị văn hóa đặc sắc của tỉnh Nghệ An xưa và 

nay trong nhân dân; tăng cường sự hiểu biết về tỉnh Nghệ An đối với du khách 

trong và ngoài nước. 

2. Thời gian tổ chức 

- Thời gian tiếp nhận tác phẩm dự thi: từ ngày phát động đến hết ngày 

31/10/2023. 

- Chấm thi sơ khảo, trưng cầu ý kiến tác phẩm đề xuất đạt giải, chấm thi 

chung khảo (sau khi có kết quả trưng cầu ý kiến): tháng 11/2023. 

- Tổ chức Lễ tổng kết và công bố biểu trưng và khẩu hiệu du lịch tỉnh Nghệ 

An: dự kiến tháng 12/2023. 

3. Đối tượng dự thi 

- Các cá nhân, nhóm tác giả, tổ chức trong và ngoài nước. 

- Thành viên Ban Tổ chức (gọi tắt là BTC), Ban Giám khảo (gọi tắt là BGK) 

và Tổ Thư ký (gọi tắt là TTK) không được tham gia dự thi. 

4. Tác phẩm dự thi 

- Tác phẩm dự thi là tác phẩm bao gồm biểu trưng và khẩu hiệu du lịch tỉnh 



3 

 

Nghệ An được thiết kế đồng nhất, hài hòa tạo thành một chỉnh thể. 

- Tác phẩm tham gia dự thi có thể được vẽ bằng tay hoặc được thiết kế bằng 

máy vi tính, trên giấy trắng khổ A4, hình vẽ chiều lớn nhất không quá 15cm. 

5. Hình thức dự thi 

- Mỗi tác giả được gửi tối đa 05 tác phẩm tham gia dự thi. 

- Tác giả gửi tác phẩm kèm bản thuyết minh về ý tưởng, ý nghĩa tác phẩm 

gửi về BTC. 

6. Yêu cầu đối với tác phẩm dự thi 

6.1. Yêu cầu chung 

- Tác giả được tự do triển khai các ý tưởng thể hiện, đảm bảo tác phẩm dự 

thi có tính khái quát và hình tượng cao. Tác phẩm phải thể hiện được ý nghĩa tiêu 

biểu, nổi trội, đặc trưng, độc đáo, khác biệt của sản phẩm du lịch Nghệ An. 

Chuyển tải sự đóng góp, vươn lên của ngành du lịch Nghệ An và phù hợp làm đại 

diện cho du lịch Nghệ An trong việc quảng bá du lịch đến thị trường trong nước 

và quốc tế.  

- Tác phẩm dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục của Việt Nam, không 

được sao chép, mô phỏng ý tưởng, nội dung của các tác giả khác trong và ngoài 

nước hoặc mô phỏng ý tưởng, nội dung các tác phẩm khác của tác giả. 

- Tác phẩm chưa được công bố, phổ biến hoặc gửi tham gia các cuộc thi khác 

do Trung ương và các địa phương khác tổ chức. 

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi theo quy định 

của pháp luật, nếu phát hiện tác phẩm vi phạm về bản quyền tác giả, quyền liên 

quan và các quy định về thể lệ của cuộc thi, BTC sẽ thu hồi giải thưởng và thông 

báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Mỗi tác giả chỉ được dùng 01 (một) tên, 01 (một) địa chỉ để gửi tác phẩm 

dự thi. 

- Tác phẩm được thiết kế thuận tiện cho việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp 

nổi, gia công được trên mọi chất liệu, đảm bảo sử dụng lâu dài. 

- Tác phẩm có các thông số chính xác về màu sắc, kích thước để căn cứ vào 

đó xây dựng bộ nhận diện. 

- Tiêu chuẩn thiết kế: 

+ Thiết kế trên máy tính: file thiết kế biểu trưng trên phần mềm thiết kế 

(CorelDraw/AI/PS,…); file được xuất ra file ảnh chất lượng cao có định dạng 

.TIFF hoặc .PNG, kích thước 1000*1000 pixels, độ phân giải tối thiểu 300 dpi. 

Tác phẩm màu được đặt giữa trang giấy (định dạng kích thước A4), có chiều dài, 

rộng lớn nhất không quá 15cm. 

+ Thiết kế vẽ tay: tác phẩm màu được đặt giữa trang giấy (định dạng kích 

thước A4), có chiều dài, rộng lớn nhất không quá 15cm. Tác phẩm dự thi được 

trình bày trên giấy A4, không gấp, không cuộn tròn, không ép plastic. 

- Tác phẩm dự thi không đáp ứng các tiêu chuẩn trên được xem là không hợp 



4 

 

lệ và không được đưa vào chấm dự giải. Tất cả tác phẩm dự thi BTC sẽ không trả 

lại cho tác giả dự thi. 

- Lưu ý mỗi tác phẩm dự thi thể hiện trên 02 trang giấy A4 gồm 02 phiên 

bản: 

+ Trang 01: phiên bản 01: biểu trưng và khẩu hiệu nằm trong một bố cục, 

gắn liền nhau; được thiết kế với 02 ngôn ngữ gồm tiếng Việt và tiếng Anh. 

+ Trang 02: phiên bản 02: biểu trưng và khẩu hiệu tách rời nhau (riêng khẩu 

hiệu được thiết kế với 02 ngôn ngữ gồm tiếng Việt và tiếng Anh). 

6.2. Yêu cầu cụ thể 

a) Đối với biểu trưng 

- Dễ nhận diện, tạo cảm xúc, ấn tượng đối với công chúng; có tính liên kết, 

liên tưởng cao; thể hiện được ý nghĩa đặc trưng và sự đóng góp, vươn lên của 

ngành du lịch Nghệ An. 

- Biểu trưng phù hợp với thuần phong mỹ tục của Việt Nam, tuyệt đối không 

sao chép ý tưởng từ biểu trưng du lịch chính thức của các tỉnh, thành phố khác; 

không sao chép, trùng lặp với bất kỳ hình ảnh, biểu tượng, biểu trưng của tác giả 

nào ở trong và ngoài nước. 

- Biểu trưng phải là tác phẩm chưa được công bố trên bất kỳ phương tiện 

thông tin đại chúng nào (bao gồm báo hình, báo giấy, báo điện tử, diễn đàn mạng, 

triển lãm,…); chưa từng tham gia bất cứ cuộc thi nào. 

b) Đối với khẩu hiệu 

- Khẩu hiệu cần ngắn gọn, súc tích, độc đáo, mới mẻ, ấn tượng, dễ hiểu, dễ 

nhớ; thể hiện được rõ sự khác biệt, truyền tải những ấn tượng đẹp về lịch sử, văn 

hóa, thiên nhiên và con người Nghệ An (tối đa không quá 06 từ). 

- Khẩu hiệu không được sao chép, trùng lặp ý tưởng từ khẩu hiệu khác đã có 

trong nước và quốc tế; thuận tiện trong việc tuyên truyền và sử dụng lâu dài. 

7. Hồ sơ dự thi, phương thức nhận tác phẩm 

7.1. Hồ sơ dự thi 

- Phiếu đăng ký dự thi (có mẫu phiếu kèm theo). 

- Văn bản thỏa thuận ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện dự thi (đối 

với nhóm tác giả). 

- Tác phẩm hoàn chỉnh tham gia dự thi (trên tác phẩm dự thi không được đề 

tên tác giải hay sử dụng bất kỳ ký hiệu nào để nhận biết, BTC sau khi tiếp nhận 

sẽ dùng ký hiệu riêng để phân biệt các tác phẩm dự thi của tác giải trước khi 

chuyển cho BGK chấm thi). 

- Bản thuyết minh về tác phẩm: Nội dung thuyết minh cho mỗi tác phẩm dự 

thi được đánh máy, phông chữ Times New Roman cỡ chữ 14, đảm bảo ngắn gọn, 

súc tích, độ dài tổng hợp không quá 500 từ về tên gọi tác phẩm, đặc điểm ý nghĩa, 

tính năng sử dụng, chất liệu, kích cỡ, màu sắc tác phẩm 

7.2. Phương thức nhận tác phẩm 



5 

 

Các cá nhân, nhóm tác giả và tổ chức tham gia cuộc thi gửi tác phẩm dự thi 

qua hộp thư điện tử, qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp trong giờ hành chính 

(từ thứ 2 đến thứ 6) tại địa chỉ: 

Phòng Quản lý Lữ hành, Sở Du lịch tỉnh Nghệ An 

+ Địa chỉ: số 64, đường Nguyễn Thị Minh Khai, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ 

An. 

+ Địa chỉ thư điện tử: thidulichna@gmail.com 

Đối với tác phẩm nộp qua đường bưu điện: ngoài phong bì ghi rõ: tác phẩm 

dự thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 

2023. BTC tính thời gian theo dấu bưu điện đến hết ngày 31/10/2023 và không 

chịu trách nhiệm về việc thất lạc tác phẩm khi gửi qua đường bưu điện (thời hạn 

tiếp nhận hồ sơ dự thi do bưu điện chuyển tới Sở Du lịch tỉnh Nghệ An chậm nhất 

đến 17h00 ngày 06/11/2023). 

8. Giải thưởng cuộc thi 

- Giải thưởng sẽ được trao trực tiếp cho tác giả đạt giải hoặc người được tác 

giả đạt giải ủy quyền đến nhận thay. 

- Việc trao giải thưởng sẽ được BTC thực hiện công khai. 

- Trưởng hợp không chọn được tác phẩm dự thi đạt yêu cầu, BTC có thể 

quyết định không trao một số giải của cuộc thi. 

Giải thưởng cuộc thi bao gồm: 

+ 01 giải Nhất: tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm tiền thưởng trị 

giá 40.000.000 đồng; 

+ 03 giải Khuyến khích: mỗi giải gồm giấy chứng nhận của BTC kèm tiền 

thưởng trị giá 8.000.000 đồng. 

9. Quy định chấm thi 

9.1. Hình thức chấm thi 

BGK tổ chức chấm thi qua 2 vòng: 

- Vòng sơ khảo: chấm chọn các tác phẩm dự thi để lựa chọn ra 05 tác phẩm 

biểu trưng và khẩu hiệu du lịch tỉnh Nghệ An để trưng cầu ý kiến tác phẩm đạt 

giải. 

- Vòng chung khảo: chấm chọn để lựa chọn tác phẩm đạt giải. 

BTC sẽ gặp tác giả để trao đổi cụ thể nội dung, chi tiết cần chỉnh sửa, bổ 

sung theo kết luận của BGK và BTC cuộc thi để tác giả hoàn thiện tác phẩm lần 

cuối trước khi ra quyết định trao giải; 

(Thông tin cá nhân của các tác giả tham gia dự thi sẽ được BTC giữ bí mật 

đến khi BTC công bố quyết định các tác phẩm đạt giải). 

9.2. Tiêu chí xét chọn tác phẩm 

- Thể hiện được ý nghĩa tiêu biểu, nổi trội, đặc trưng, độc đáo, khác biệt của 

sản phẩm du lịch Nghệ An; 



6 

 

- Chuyển tải sự đóng góp, vươn lên của ngành du lịch trong cho sự phát triển 

kinh tế - xã hội của tỉnh; 

- Ý tưởng độc đáo, thiết kế sáng tạo, tính khái quát cao; 

- Mang tính thẩm mỹ cao; 

- Tính khoa học; 

- Thuận lợi cho việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp nổi, gia công trên mọi chất 

liệu; 

- Dễ nhớ, dễ hiểu, dễ nhận diện; 

- Khẩu hiệu ngắn gọn, súc tích, gây ấn tượng, có tính định hướng thị trường 

khách du lịch. 

10. Quy định đối với tác giả dự thi 

10.1. Tác giả gửi tác phẩm tham gia dự thi xem như chấp thuận mọi quy định 

của Thể lệ cuộc thi; 

10.2. Tác phẩm dự thi không là đối tượng tranh chấp bản quyền tác giả. Tác 

giả dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác giả và quyền liên quan theo quy 

định của pháp luật. BTC không chịu trách nhiệm với các tác phẩm dự thi vi phạm 

bản quyền tác giả cũng như không can thiệp vào bất cứ tranh chấp bản quyền nào 

về sản phẩm dự thi được gửi từ các tác giả; 

10.3. Trong thời gian tham gia cuộc thi này, tác giả không được gửi tác phẩm 

tham gia bất kỳ các cuộc thi nào khác; 

10.4. Trường hợp đã nộp hồ sơ dự thi nhưng muốn rút khỏi cuộc thi, tác giả 

phải thông báo đến BTC bằng văn bản trước khi hết thời gian hết hạn nộp hồ sơ 

dự thi; 

10.5. Chi phí nhận giải và các khoản nộp thuế liên quan đến giải thưởng được 

thực hiện theo quy định của Pháp luật, do tác giả chi trả. 

10.6. Tác giả không được sử dụng biểu trưng và khẩu hiệu du lịch tỉnh Nghệ 

An vào mục đích khác khi chưa có sự đồng ý của BTC và Sở Du lịch tỉnh Nghệ 

An. 

11. Quyền sở hữu đối với tác phẩm đạt giải 

11.1. Sở Du lịch tỉnh Nghệ An được sở hữu bản quyền vô thời hạn cũng như 

toàn quyền đăng ký bản quyền đăng ký sở hữu trí tuệ đối với tác phẩm đạt giải; 

11.2. Những tác phẩm đạt giải, Sở Du lịch tỉnh Nghệ An được quyền sử dụng 

để phục vụ các hoạt động tuyên truyền, quảng bá xúc tiến du lịch dưới mọi hình 

thức. 

11.3. BTC không chịu trách nhiệm nếu tác phẩm dự thi không đến được vì 

bất kỳ lý do nào. Tác phẩm gửi đến BTC không đúng quy định được xem là không 

hợp lệ. Các tác phẩm tham gia dự thi BTC không trả lại. 

11.4. BTC không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả và 

quyền liên quan. Nếu phát hiện tác phẩm đạt giải vi phạm bản quyền, BTC có 

quyền thu hồi giải thưởng, giấy chứng nhận của tác giải đạt giải cuộc thi. 



7 

 

12. Về khiếu nại, tố cáo (nếu có) 

12.1. Về khiếu nại: 

- Tác giả gửi trực tiếp đơn khiếu nại bằng văn bản kèm số tiền 5.000.000 

đồng/tác phẩm đến BTC cuộc thi trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày công bố giải 

(địa chỉ: Sở Du lịch tỉnh Nghệ An, số 64, đường Nguyễn Thị Minh Khai, thành 

phố Vinh, tỉnh Nghệ An), sau thời gian trên BTC sẽ không tiếp nhận khiếu nại.  

- BTC cuộc thi xem xét, giải quyết trong thời hạn tối đa 15 ngày làm việc kể 

từ ngày nhận được đơn khiếu nại, trường hợp có tình tiết phức tạp gia hạn giải 

quyết nhưng không quá 20 ngày làm việc. Trường hợp kết quả giải quyết khiếu 

nại của tác giả là đúng, BTC sẽ hoàn trả lại số tiền trên; trường hợp kết quả giải 

quyết khiếu nại không đúng, BTC sẽ không hoàn trả lại số tiền trên. Quyết định 

của BTC là quyết định cuối cùng, kết thúc khiếu nại. 

12.2. Về tố cáo: BTC nhận đơn tố cáo liên quan cuộc thi trong thời hạn 03 

ngày kể từ ngày công bố giải (địa chỉ: Sở Du lịch tỉnh Nghệ An, số 64, đường 

Nguyễn Thị Minh Khai, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An), sau thời gian trên BTC 

sẽ không tiếp nhận. BTC cuộc thi xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật 

về tố cáo. 

Thông tin chi tiết về cuộc thi và đầu mối giải đáp: 

- Cổng thông tin điện tử Sở Du lịch Nghệ An (http://dulich.nghean.gov.vn); 

- Trang Facebook: Visit NgheAn (https://facebook.com/visitnghean); 

- Trang Zalo: Visit NgheAn (https://zalo.me/visitnghean). 

- Ông Trần Trung Đức - Chuyên viên phòng Quản lý lữ hành, Sở Du lịch 

Nghệ An, điện thoại: 0917.229.585; email: ducsdlna@gmail.com. 

Trên đây là Thể lệ cuộc thi Sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) 

du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023. Ban Tổ chức cuộc thi rất mong nhận được sự 

hưởng ứng, tham gia của đông đảo của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước 

để cuộc thi đạt được kết quả theo kế hoạch đã đề ra./. 

 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

  



8 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

“Sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) 

 du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023” 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo)  

và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023. 

 

A. Sơ lược  

- Tên cá nhân/tổ chức đăng ký dự thi: ........................................................... 

- Sinh ngày ... tháng … năm ... 

- Số CMTND/CCCD/Hộ chiếu (đối với cá nhân): ………………………...; 

cấp ngày: ……/……/…….; nơi cấp: ……………….. 

- Địa chỉ: ........................................................................................................ 

- Điện thoại di động: ................................................................................. …. 

- Email: ........................................................................................................... 

- Là tác giả của tác phẩm dự thi (số lượng):  

B. Hồ sơ gồm có (đánh dấu x vào mục nếu có tài liệu): 

1. Phiếu đăng ký dự thi. 

2. Văn bản thỏa thuận có công chứng hoặc xác thực của cơ quan có thẩm 

quyền (cấp xã, phường) của nhóm tác giả (nếu tác phẩm dự thi thuộc nhóm tác 

giả). 

Có   Không  

Tôi (chúng tôi) xin tham dự cuộc thi “Sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu 

hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023”. Tôi (chúng tôi) xin cam đoan các 

phẩm nói trên là do tôi (hoặc nhóm tác giả) thiết kế, sáng tạo ra tác phẩm và các 

tác phẩm dự thi là hoàn toàn phù hợp với bản gốc mà tôi (chúng tôi) đang giữ. 

Tôi (chúng tôi) cam kết không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ. Nếu sai tôi 

(chúng tôi) xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./. 

 

 …………,  ngày ….. tháng …… năm 2023 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

 

  



9 

 

BẢN THUYẾT MINH TÁC PHẨM 

Tham gia cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan)  

du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023 

 

Mô tả tác phẩm dự thi: ………………………………………………………….. 

Kích cỡ:………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………….... 

Màu sắc:………………………………………………………………………..... 

………………………………………………………………………………….... 

Ý tưởng sáng tác và ý nghĩa về biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan): …….. 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………….... 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:13:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Trung Đức<Ductt@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-06-13T14:12:39+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Minh Hồng<hongntm@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-06-13T16:17:25+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T16:25:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




